⁷⁹⁷. *A contrario*, lorsque l'ordonnance invoquée avait été enregistrée au Trésor des chartes, la chancellerie pouvait s'avérer d'un utile secours pour le justiciable, qui avait toujours la possibilité de lui adresser une *supplique* afin d'obtenir de cette ordonnance une copie authentique. Par exemple, dans une affaire jugée par la formation criminelle en 1389, un dénommé Oudard Troussel, habitant de Laon (Laon, Aisne, ch.-l. dép.), avait été poursuivi d'office par le procureur du roi au bailliage de Vermandois en raison de *paroles* qu'il avait proférées *contre l'honneur de la majesté royale, des oncles du monarque, de différentes personnes du sang royal, du royaume et de plusieurs officiers royaux*, paroles qui avaient manifestement consisté à critiquer la politique mise en œuvre à l'époque de la minorité de Charles VI (*i.e.* pendant les années 1380-1388) et qui avaient eu pour but de provoquer une *commotion* des sujets contre le nouveau souverain (cf. X^{2A} 11, "crim.", ff. 240r-240v, arrêt prononcé le 21 mars 1389 : « *Cum Oudardus Troussel, in villa nostra Laudunensis commorans, fuisset [...] in processu coram baillivo Viromandensis contra procuratorem nostrum positus, occasione certorum verborum que contra statum et honorem nostre regie majestatis, carissimorumque patruorum nostrorum et aliorum de genere nostro, ac etiam quorumdam officiariorum nostrorum, necnon contra regimen nostrum atque regni nostri dicebatur per eundem Odardum, ad finem commotionis de subdictis nostris adversus nos, prolata sive dicta...* »). Durant le procès en première instance, Oudard, qui avait été préalablement placé en détention préventive, avait introduit une demande afin d'être élargi sous caution. Mais cet élargissement avait été refusé par le bailli, refus dont l'intéressé avait interjeté appel. Devant le Parlement, il prétendit qu'il devait être

intégralement relaxé, car une ordonnance royale datée du mois d'avril 1386 disposait que le monarque *remettait et quittait* toutes les paroles séditeuses et les *commotions* de ce genre intervenues immédiatement après le décès de Charles V, et annulait les procédures pénales déjà engagées contre les auteurs de telles infractions. Ce texte n'ayant toutefois pas été transmis à la cour souveraine pour publication et enregistrement au moment de sa promulgation, il revint à Oudard Troussel d'en rapporter la preuve. Il adressa alors une *supplique* à la chancellerie afin d'un obtenir un *extrait*, extrait au vu duquel les grands juges prononcèrent finalement son absolution – le procureur général ayant pour sa part décidé de renoncer aux poursuites après en avoir discuté avec les gens du roi au bailliage de Vermandois (*ibid.* : ... *constituto propter hoc personaliter in eadem curia nostro dicto Oudardo [...], pro parte ipsius Oudardi, presente procuratore nostro generali pro nobis, extitit propositum quod nos commociones, pestilencias et inconveniencia qui post decessum carissimi domini et genitoris nostri in regno nostro evenerant, sedare seu pacificare ac subdictos nostros in pacis tranquillitate fovere et regere cupientes, omnibus et singulis subdictis nostris, cujuscumque status aut condicionis existeunt [...], omnia verba, turpia seu inhonesta post obitum dicti genitoris nostri statum et honorem ac regimen regium ac patruorum nostrorum et aliorum de sanguine nostro necnon consiliariorum nostrorumque officiariorum quomodolibet tangencia seu conservencia, ac omnem penam, emendam et offensam quas propter hoc erga nos et justiciam potuerant quomodolibet incurrisse, de gratia speciali, autoritateque nostra regia et plenitudine potestatis remiseramus et quittaveramus [...], necnon quoscumque processus propter [hoc] inchoatos seu pendentes adnullaveramus omnino, procuratore nostro et omnibus aliis super hoc silencium perpetuum imponentes, prout in certis litteris nostris mense aprilis ante Pascha anno Domini millesimo CCC^{mo} octogesimo quinto super hoc confectis ac in filiis sericis et sera [sic ; lire « cera »] viridi de registris cancellarie nostre ad supplicationem dicti Oudardi extracti[s] plenius cavebatur ; quodquidem extractum tanquam originale dicto Oudardo valere et observari volueramus et eidem originali fidem indubiam adhiberi ; et idcirco predictis remissionis et gratie litteris sic extractis et pro parte dicti Oudardi in prefata curia nostra presentatis se juvans dictus Oudardus in hac parte petebat et requirebat ab hujusmodi carcere et processu totaliter liberari [...]; dicto procuratore nostro generali pro nobis dicente quod habita super premissis per eum cum officariis nostris dicte baillivie Viromandensis, qui de causa seu casibus pro quibus dictus Oudardus captus et incarceratus extiterat ut prefertur cognoverant et sciverant veritatem, deliberatione matura, ipse procurator noster nesciebat nec volebat proponere nec dicere [...], ordinationi dicte nostre curie super hoc se totaliter referendo ; tandem audita requesta dicti Oudardi superius declarata, visoque predicto extracto predictarum nostrarum remissionis et gratie litterarum et attentis omnibus circa hec attendendis et que dictam nostram curiam movere poterant et debebant, prefata curia nostra manum nostram et omne aliud impedimentum occasione premissorum in corpore atque bonis dicti Oudardi appositam et appositum omnino levavit, amovit et levat et amovet per arrestum...).*